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Slovo starosty 
V životě se často zaměřujeme na to, co 
nám chybí, co nemáme, na překážky 
a problémy, které nám brání v dosažení na-
šich cílů nebo dosažení štěstí. Na straně 
druhé máme sklon brát za naprostou samo-
zřejmost ty dobré věci v našem životě, ty 
neviditelné dary, které tvoří nebo by měly 
tvořit základ našeho štěstí, pohody a vnitř-
ního klidu. Ne vše, co považujeme za sa-
mozřejmé, samozřejmým je a ne vše co 
považujeme za trvalé je neměnné. I proto 
budou příspěvky tohoto čísla zpravodaje 
z mé strany o vděku a poděkování. Podě-
kování těm, bez kterých by Přívoz neměl 

svoji tvář, akce, život. Těm, bez kterých by 
Přívoz nebyl Přívozem. I malé projevy 
vděčnosti mohou mít velký dopad na naše 
životy. Nejen, že zlepšují společenské 
a mezilidské vztahy, ale vědecké studie 
pro kázaly, že vděční lidé jsou šťastnější, 
zdravější a odolnější vůči stresu. 

Chtěl bych tedy poděkovat všem, co nám 
pomáhají při společenských akcích pro ve-
řejnost a je jich díky Bohu tolik, že se 
bojím konkrétně jmenovat, abych na ně-
koho nezapomněl. V tomto čísle se kon-
krétněji věnuji dámám z kulturní komise, 
které jsou prostě skvělé. Chtěl bych podě-
kovat i našim občanům, kteří se nenechají 
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Obecní rada jednala v období od minulé uzávěrky 
Přívozského zpravodaje celkem 4x 

Obecní rada projednala a schválila: 

• Projednala a odsouhlasila smlouvu o smlouvě bu-
doucí o zřízení věcného břemene – služebnosti se 
společností Grid Plan s.r.o. 

• Projednala a odsouhlasila dodatek smlouvy č. 2 
ke smlouvě o zajišťování a financování dopravní 
obslužnosti se společností IDSK. 

• Schválila odpuštění dluhu za místní poplatek za od-
pady za rok 2023. 

• Vyhodnotila nabídkové řízení a schvaluje uzavření 
smlouvy o dílo se společností Mrakulastav s.r.o. na 
stavební práce – zpevnění dvou částí břehu pod po-
zemkem p.č. 460/1 k.ú. Hostěradice. 

• Schválila finanční příspěvek ve výši 5000 Kč na za-
jištění rodinného odpoledne „Projdi vrátky za zví-
řátky“ pořádaného v areálu MŠ. 

• Stanovila výši úplaty v mateřské škole na školní rok 
2024/2025 na 500 Kč za měsíc a výši úplaty ve školní 
družině na 250 Kč za měsíc. 

 

• Vyhodnotila nabídkové řízení a schvaluje uzavření 
smlouvy o dílo se společností TEZZO Tábor, s.r.o. na 
zhotovení kolumbárií na hřbitovech v Hostěradicích 
a Kamenném Přívoze s cenou 483 000 Kč bez DPH. 

• Schválila variantu dvou bytů s vikýřem pro zbudo-
vání dvou nových bytových jednotek v bytovém 
domě č.p. 263 k.ú. Kamenný Přívoz. 

Zastupitelstvo obce – veřejná zasedání zastupitelstva 
obce se uskutečnila 1x 

Bylo projednáno a schváleno: 

• Schválilo 2. prodej části obecního pozemku p.č. 565/1 
k.ú. Kamenný Přívoz o výměře 21 m2 a pozemku p.č. 
565/9 k.ú. Kamenný Přívoz o výměře 12 m2 za cenu 
500 Kč/m2.  

• Schválilo uzavření smlouvy o dílo se společností 
BES, s.r.o. Benešov na rekonstrukci místní komuni-
kace ev. Č. 015c s cenou 1 589 699,88 Kč bez DPH.   

Zápisy a usnesení ze zasedání zastupitelstva a rady 
obce jsou zveřejněny v odkazu „Dokumenty“ na we-
bových stránkách obce: www.kamennyprivoz.cz 

Eva Drahošová, místostarostka  
 

Informace o jednání rady a zastupitelstva obce
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odradit nepřízní počasí a navzdory tomu opustí teplo svého domova 
a zúčastní se akcí připravovaných obcí nebo jejími spolky. Ať to bylo 
na hasičských čarodějnicích, kde foukalo tak, že se málem nekonaly, 
Přívozských trzích, nebo na dětském dnu, kde nás potrápil déšť. Když 
máte kolem sebe ty správné lidi, překonáte většinu překážek a trochu 
větru, či pár kapek nás neodradí. 

V době vydání tohoto čísla za sebou budeme mít oslavu 110 let Sboru 
dobrovolných hasičů Kamenný Újezdec, posledního ze tří sborů, který 
nám v obci zůstal. A nejen zůstal, ale plní vše, co občané od hasičů na 
vsi potřebují a požadují. A věřte, že je toho daleko víc, než co napovídá 
heslo na jejich standartě. Opět nezbývá než poděkovat a doufat, že tento 
sbor vydrží dalších 110 let. 

Z kulturních akcí nás čeká ještě letní kino, rockový koncert v areálu 
TJ TATRAN, zájezd a Mikulášská nadílka. Abyste o nic nepřišli, sle-
dujte obecní web, facebook, či můj privátní instagram. 

Víme, že je stále co zlepšovat, a proto se budeme i nadále snažit o to, 
aby se naše obec stala ještě lepším místem pro život. Věříme, že spo-
lečně můžeme dosáhnout ještě větších věcí, ale za mě bude super, i když 
si uchováme s vděkem a radostí to, co máme. A není toho málo. Přeji 
všem hezké léto. Radek Vokál, starosta

NOVINKA  
v informování občanů 

Dlouho jsme přemýšleli, jak předat občanům 
stejné podklady, jako mají zastupitelé pro své 
rozhodování před jednáním zastupitelstva 
obce. Cesta pomocí aplikace hlášení rozhlasu 
se ukázala slepou uličkou. Tento informační 
systém nepodporuje celou řadu formátů při-
ložených písemností a má kapacitní omezení. 

Zkusili jsme tedy nahrát tyto podklady 
do samostatné složky na stránkách obce 
Kamenný Přívoz, konkrétně na adresu: 
www.kamennyprivoz.cz/usneseni/ a zatím to 
vypadá, že v této praxi budeme pokračovat.  

Transparentnost obce je pro její vedení 
velmi podstatná a já jsem osobně přesvědčen, 
že občané by měli mít možnost dozvědět se, 
z jakých podkladů vycházel jimi zvolený zá-
stupce v zastupitelstvu obce při jeho rozho-
dování. 

Radek Vokál, starosta

Slovo starosty
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informace zastupitelů

To, že je naše obec rozdělená na dvě části, tj. levý a pravý 
břeh, je věc známá. To, že tyto dvě části spojuje most, ví také 
každý. Ovšem, že most je ve vlastnictví Středočeského kraje, 
již každému známé není. Zda je to pro obec výhodou či ne-
výhodou, nechám na posouzení každého z vás. Každopádně 
je součástí naší obce a slouží nám k propojení obou částí. 
Bohužel, i z historických záznamů místní kroniky vyplývá, 
že most nikdy nebyl prioritou a jeho údržba byla často za-
nedbávaná, několikrát i přerušena stavba nového (viz články 
kronikářky v Přívozském zpravodaji 2/2023 a 3/2023). 

Bohužel ani v novodobé historii se moc nezměnilo a na vý-
stavbu nového mostu čekáme dlouhá desetiletí. Ačkoliv byly 
odpovědné osoby nespočetněkrát upozorňovány starosty naší 
obce na zoufalý stav, nedělo se nic. Až nyní, v tu nejméně 
vhodnou dobu, jak blesk z čistého nebe, se začal jeho havarijní 
stav řešit. Bez jakékoliv konzultace, bez jakéhokoliv upozor-
nění ze strany KSÚS (Krajské správy údržby silnic) při setkání 
v Davli ohledně uzavírky mostu ve Štěchovicích a Davli. 
Zcela náhodou jsem se o tomto kroku dozvěděla od zaměst-
nance společnosti PID, když jsem se dožadovala informací 
ohledně úprav jízdního řádu kvůli uzavírce křižovatky v Krha-
nicích. V tu chvíli začalo kolečko telefonátů od projektového 
manažera opravy křižovatky v Krhanicích, zda by nešla 

oprava posunout až po zprovoznění mostu ve Štěchovicích, 
po KSÚS divize mostů, kdy a jak chtějí most omezit. Jasnou 
odpověď jsem bohužel nedostala, jen to, že se chystají na 
hloubkový audit a že se nejspíš bude snižovat nosnost na 3,5 t. 
Ale mnohem horší bylo na poslední chvíli vyřešit autobusovou 
dopravu, abychom dostali především děti do škol. Popravdě 
musím říct, že první jízdní řád mi vyrazil dech – pouze jeden 
vypravený autobus z Hostěradic bez návaznosti na linku 753 
v Lešanech do Neveklova byl pro mě šokem. Dožadovala 
jsem se nápravy, která měla být v podobě X-linky minibusu 
z Jílového-Hostěradic-Lešan-Týnce. Ovšem tuto variantu za-
mítla KSÚS kvůli překročení tonáže minibusu. Opět se hledala 
varianta, která by vyhovovala všem, tj. okolním obcím a mož-
nostem autobusových linek a řidičů. Mnou navrhované ře-
šení X-linky Hostěradice-Lešany s návazností na linku 332 
z/do Jílového a linku 753 z/do Neveklova neprošla z důvodu 
nevole Jílového. Narychlo se mi alespoň podařilo prodloužit 
ranní linku 753, která odvezla děti včas do Neveklova, než se 
stačila začlenit linka X332. Uvědomuji si, že i tento stav není 
ideální, ale snad otevření křižovatky v Krhanicích bude v plá-
novaném čase a poté se objízdná trasa alespoň zkrátí.  

Omezení nosnosti mostu nejen značkami, ale i omezující 
bránou bude dle rozhodnutí KSÚS do výstavby nového. No, 
vlastně můžeme být rádi, že přes něj můžeme jezdit alespoň 
„menšími“ vozy a nezůstal jen pro pěší. 

Eva Drahošová, místostarostka

O nás, bez nás 

Společná voda, aneb v jednotě je síla 
Za obec Kamenný Přívoz prosazuji 
vstup do dobrovolného svazku obcí 
Společná voda. V době, kdy čtete tyto 
řádky, je již po veřejném zasedání zastu-
pitelstva a vy víte, zda jsem usiloval 
úspěšně, nebo zda není vůle zastupitelů 
řešit společnými silami zásobování pit-
nou vodou a likvidaci vod odpadních. 

Co je dobrovolný svazek obcí Spo-
lečná voda? To určitě vědí zástupci obcí 
a měst, kteří součástí dobrovolného 
svazku obcí jsou. Jsou to ti, kteří si uvě-
domili, jak cenným statkem je voda. 
Hlavní myšlenka je „spojíme se a s men-
ším úsilím budeme mít kvalitní vodu 
a bude pro všechny stále dostupná“. To 
si řeklo sedmnáct zástupců obcí z na-
šeho regionu. Obce vstoupily v jednání 
se svým provozovatelem vodohospodář-
ské infrastruktury, kterým byla Vodoho-
spodářská společnost Benešov s.r.o. 
Slovo dalo slovo a vznikl nápad na za-
ložení Dobrovolného svazku obcí. Aby 

svoji myšlenku mohli dovézt do zdár-
ného konce, začali jednat s vlastníkem 
provozovatele, francouzskou společ-
ností SUEZ International S.A.S. Jed-
nání všech zúčastněných v prosinci 
2022 vyústilo v transformaci VHS Be-
nešov s.r.o. na akciovou společnost, ve 

které si Společná voda d.s.o. koupila 
akcie ve výši 50% podílu společnosti. 
Zástupci obcí tak mají možnost spolu-
rozhodovat o směřování a rozvoji VHS 
Benešov a.s., jsou v představenstvu 
společnosti i v dozorčí radě. 

POKRAČOVÁNÍ NA STRANĚ 4
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informace zastupitelů

Společná voda, aneb v jednotě je síla 
POKRAČOVÁNÍ ZE STRANY 3 
Směřování Společné vody, VHS Bene-
šov a práce jejich zástupců pomáhají 
naplňovat nejen volební program Pří-
vozáků, tedy zajištění vody a kanali-
zace pro většinu intarvilánu obce, ale 
i strategické cíle obce Kamenný Přívoz 
podle Programu rozvoje obce Ka-
menný Přívoz na období 2020–2025 ve 
vizích až do roku 2035. Aktuálně 
k tomu směřují realizované projekty 
vodojemu v oblasti Hřebence a první 
etapy pokračování zavodnění a odkana-
lizování obce. 

Cílem svazku je zajištění zásobování 
vodou, odvádění a čištění odpadních 
vod, zajištění správy, údržby a provozu 
vodohospodářského majetku Svazku 
a jeho členů, včetně občanů obce Ka-
menný Přívoz. Svazek se zabývá zavá-
děním, rozšiřováním a zdokonalováním 
inženýrských sítí a vodních děl, hospo-
dařením s movitým a nemovitým infra-
strukturním majetkem, investorskými 
a inženýrskými činnostmi, zajišťo vá -
ním zdrojů pro výstavbu, rekonstruk -
 cí a obnovou vodovodů a kanalizací 
z vlastní hospodářské činnosti či z ji-
ných zdrojů. Svazek tak pečuje o maje-
tek ve vlastnictví, správě nebo držbě 
Svazku, včetně jeho údržby, oprav, evi-
dence, odepisování a jeho případného 
kvalitativního nebo kvantitativního roz-
voje. Ke vzdálenějším cílům svazku 
patří i sjednocení ceny vodného a stoč-
ného na území členských obcí svazku. 
Provozovatel se podílí na odstraňování 
havárií a poruch vodohospodářského 
majetku svěřeného do hospodaření 
Svazku, včetně zajišťování nezbytných 
náhradních opatření pro případ havárií 
nebo poruch. Spravuje náklady, výnosy 
a plní povinnosti Svazku spojených 
s věcným zabezpečováním provozu vo-
dohospodářského majetku svěřeného 
do hospodaření Svazku tak, jak vyplý-
vají z obecně závazných právních před-
pisů a relevantních technických norem, 
zejména v oblasti finanční a bezpeč-
nostní, nebo tak, jak byly uloženy pří-
slušnými, k tomu oprávněnými orgány 
veřejné moci. 

Svazek a jeho členové společně pe-
čují o majetek vložený a svěřený k hos-
podaření i o vlastní majetek Společné 
vody. Pomocí sdružování finančních, 
technických a personálních prostředků 
i koordinace postupů členů Svazku při 
získávání dotací dosáhneme plnohod-
notné vodohospodářské infrastruktury, 
která bude sloužit nejen nám, ale i dal-
ším generacím a bude všem přinášet 
vodu a šetrně odstraňovat vodu spla-
škovou. 

Svazek svoji činnost zapracovává do 
střednědobých i dlouhodobých plánů 
investic dle požadavků jednotlivých 
členských obcí a měst. V plánech in-
vestic budou i společné projekty, mezi 
kterými by se měly objevit například 
meziobecní přivaděče vody nebo spo-
lečná sušárna kalů z ČOV. Udržování 
vodohospodářské infrastruktury ve 
výborném stavu a společné projekty 
přispějí ke stabilní ceně vodného 
a stočného v celém regionu Společné 
vody.  

V Kamenné Přívoze se bude výpočet 
vodného a stočného řídit finančními 
modely stanovenými Státním fondem 
životního prostředí, který hledí na 
shromažďování finančních prostředků 
v dostatečné výši, aby byl zachován 
provozuschopný stav vodohospodářské 
infrastruktury. 

Na udržení vodohospodářské infra-
struktury ve výborném stavu je využí-

váno nájemné, které je odvozeno od 
výše vodného a stočného, které se hradí 
provozovateli. Na výstavbě nové infra-
struktury je třeba, aby se finančně po-
díleli i vlastníci infrastruktury, kterými 
jsou obce a města, na jejichž území je 
infrastruktura budovaná. Tak společně 
dosáhneme trvalého zajištění vody. 

V roce 2022 Dobrovolný svazek obcí 
Společná voda založilo 17 obcí. Zaklá-
dajícími členy jsou Město Benešov, 
Město Bystřice, Město Jílové u Prahy, 
Město Neveklov, Město Trhový Štěpá-
nov, Město Vlašim, Městys Davle, 
Obec Čerčany, Obec Čtyřkoly, Obec 
Hvozdnice, Obec Chocerady, Obec 
Jankov, Obec Libeř, Obec Mirošovice, 
Obec Mrač, Obec Petrov, Obec Seno-
hraby. Svazek byl zapsán 18. 7. 2022 
u Krajského úřadu Středočeského kraje 
v Rejstříku dobrovolných svazků obcí.  
Od 1. 1. 2024 do svazku vstoupily obce 
Hrusice a Měchenice. O cestu společ-
ného provozování vodohospodářské in-
frastruktury a jejího rozvoje se zajímají 
další obce, které zjišťují možnosti 
a podmínky vstupu do svazku. Ka-
menný Přívoz je jednou z obcí s váž -
ným zájmem být součástí svazku. 
Společná voda má smysl a je přínosem 
pro občany i celý region. A bonusem je, 
že doplňuje portfolio vlastnických po-
dílů ve společnosti Voda Želivka a Po-
sázavském vodovodu. 

Radek Vokál, starosta
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ze života obce

Po zimních měsících opět ožila náplavka naší obce přívozskými 
trhy. V sobotu 18. května nám sice počasí příliš nepřálo, přesto 
byly stánky s rozmanitou nabídkou rozesety podél Sázavy. Na uví-
tanou byly připraveny koláčky a jednohubky se škvarkovou po-
mazánkou, podle chuti pak káva, čaj či grog. Návštěvníci si mohli 
prohlédnout a případně koupit různé domácí výrobky – například 
šperky, košíky pletené z papíru, dřevěnou dekoraci, dětské oble-
čení, marmelády, med nebo čerstvé pstruhy z Chotouně. K zakous-
nutí pak bylo možné si vybrat z bohaté nabídky domácího 
sladkého i slaného pečiva – například domácí rohlíky, buchty, su-
šenky, bramborák, koláče nebo jiné dobroty. Nechybělo ani točené 
pivo a káva.  

Pro zpestření programu přijeli zahrát na harmoniky a zazpívat 
bratři Pavel a Josef Votrubovi ze Psár. 

V prostoru Okapu bylo možné navštívit a pokochat se úžasnou 
výstavou z historie vorařství, kterou skvěle komentovali Vladimír 
Brabec a Vlastimil Papírník. Jejich výklad zaujal mnohé návštěv-
níky. Po správném vyplnění (ne)záludných otázek byli také vylo-
sováni tři výherci drobných cen. 

Děkujeme pracovníkům obecního úřadu za pomoc při organizaci 
trhů. 

Výsadou vesnických trhů je možnost setkávat se se sousedy 
a přáteli, popovídat si a vzájemně se potěšit. V této hektické době 
plné individualismu jsou to příjemně strávené chvíle. 

Zdislava Žáková 

Vážení občané 
Kulturní komise plánuje uspořádat v sobotu 5. 10. 2024 

autobusový zájezd do vinného sklepa spojený s prohlídkou 
zámku Lednice a jeho okolí. Každý si jistě najde, co by si 
rád v rozlehlém areálu prohlédl. V odpoledních hodinách by-
chom se přesunuli do vinného sklepa Skalák ve Skalce, kde 
bude zajištěna degustace vín, večeře a posezení při víně. 
Bude  se  vybírat záloha  560  Kč  na  objednanou  degustaci 
a večeři, kterou si budete moci vybrat z nabídky dvou jídel. 

Dopravu a občerstvení při víně bude hradit obec. Konzumaci 
nápojů po degustaci si bude hradit každý sám. Plánovaný od-
jezd na zájezd cca v 7:00 hodin, odjezd z vinného sklepa 
mezi 22:00-23:00. V případě, že autobus nebude naplněn 
a zájezd se neuskuteční, bude vám záloha vrácena.  

Zájemci se mohou hlásit do 15. 8. 2024 
na tel.: 605 842 568 (Sládková Iva) nebo 241 951 443 (OÚ) 

Doufáme, že se vám náš nápad bude líbit a rádi s námi po-
jedete. Iva Sládková, členka KK 

KULTURNÍ KOMISE

Přívozské trhy
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ze života obce

Máme skvělou zprávu pro všechny mi-
lovníky sportu, skákání a zábavy! 
V areálu TJ Tatran jsme 1. 6. 2024 pře-
dali dětem (ale nejen jim) v rámci 
oslavy jejich svátku zbrusu nové spor-
toviště se vzduchovými trampolínami, 
které zaručeně potěší celou rodinu. 
I když nám malinko naše plány kazilo 
deštivé počasí, tak si děti rovnou spor-
toviště vyzkoušely a myslím, že o vy-
tíženost areálu nemusíme mít strach. 
Ještě plánujeme v okolí vysadit několik 
stromů (bude-li to možné), aby na 
místě byl v létě příjemný stín. 

Ať už máte malé děti, které teprve 
objevují radosti z pohybu, nebo starší 
ratolesti, které touží po adrenalinových 
zážitcích, v novém areálu si každý 
najde to své. Pro nejmenší máme k dis-
pozici trampolínu menší velikosti, která 
je ideální pro jejich první krůčky ve 
skákacím světě. Pro starší děti je umís-
těna větší vzduchová trampolína, která 
jim umožní i náročnější kousky.  Areál 
bude otevřen pro veřejnost od jara do 
podzimu denně od 09.00 - 20.30 hodin. 

 
Radek Vokál, starosta 

Kdo neskáče,  
není Přívozák

Těm z vás, co se zajímají o dění v obci 
a účastní se rozličných kulturně spole-
čenských akcí je zřejmé, že vzhledem 
k jejich četnosti, kvalitě a rozmanitosti, 
za jejich pořádáním musí být spousta 
času a práce mnoha lidí. Vítání ob-
čánků, Přívozské trhy, zájezdy, letní 
biograf, rozsvícení vánočního stromku, 
vedení kroniky a mnoho dalšího by 
nešlo realizovat bez „dam v pozadí“. 

Jsem velmi rád, že v naší obci fun-
guje velmi aktivní kulturní komise, kte-

rou vede paní Božena Splavcová 
a členkami jsou Blanka Mašková, 
Ivana Sládková, Ivana Musilová a Zdi-
slava Žáková.   

Vážené dámy, jménem, když ne 
všech, tak většiny občanů, Vám jako 
starosta obce děkuji za Vaši činnost 
a přeji mnoho sil, nápadů a radosti do 
další práce ve prospěch celku a kultury 
v obci.  
 

Radek Vokál, starosta

Dámy 
v pozadí
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škola a školka 

Naše škola v letošním roce oslavila 
160. výročí svého založení. Byl to 

rok plný událostí, na které budeme s ra-
dostí vzpomínat. 

Můžeme se pochlubit skvělými 
výsledky našich žáků třetího ročníku 
v národním testování SCIO. Dosáhli 
vynikajícího průměru (v oblasti člověk 
a jeho svět jsou výsledky našich žáků 
lepší než u 80 % zúčastněných škol, 
anglický jazyk je lepší o 70 %, klíčové 
kompetence o 70 %, český jazyk a ma-
tematika o 60 %), potvrdili tak vysokou 
úroveň výuky na zdejší škole. 

Uplynulý školní rok jsme ukončili 
tradiční Zahradní slavností, která se se-
tkala s velkým ohlasem. Poděkování 
patří skvělým moderátorům Malvíně 
a Vítkovi z pátého ročníku, kteří se 
svého úkolu výborně zhostili. 

S lítostí se loučíme se dvěma kole-
gyněmi, které se rozhodly následovat 
hlas srdce a stěhovat se za svými part-
nery. Za jejich obětavou práci a přínos 
pro školu jim patří velké poděkování 
a do nového života jim přeji jen to nej-
lepší. 

Během letních prázdnin se naši peda-
gogové zúčastní řady vzdělávacích 
kurzů a seminářů zaměřených na kri-
tické myšlení, umělou inteligenci a další 
důležitá témata. Díky tomu budou moci 
svým žákům v příštím školním roce 
zprostředkovat ještě kvalitnější výuku. 

Než se nadějeme bude tady 2. září 
a my s otevřenou náručí přivítáme dva-
cet nových prvňáčků, kteří se stanou 
součástí naší školní rodiny. 

Chci vyjádřit velké poděkování všem 
zaměstnancům školy za jejich obětavou 
práci a nasazení. Díky nim se naše škola 
stává místem, kde se žáci cítí dobře 
a mají výborné podmínky pro učení. 

Rodičům děkuji za podporu, kterou 
svým dětem dávají při učení. Právě 
vzdělání je to nejcennější, co jim do ži-
vota můžeme dát. 

Na závěr bych chtěla poděkovat obci 
za podporu a péči o školu. Věřím, že 
i v budoucnu budeme moci úzce spolu-
pracovat a společně vytvářet co nejlepší 
podmínky pro vzdělávání našich dětí. 
 

Přeji všem krásné a klidné prázdniny! 
Jana Kozlová, ředitelka  

Školní rok plný 
oslav a loučení
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Martina Šimsová 

Na „naší“ škole jsem již šestnáct let, 
odcházení tedy není snadné. Nastou-
pila jsem v době, kdy na ZŠ bylo tuším 
18 žáků. Bylo krásné sledovat její opě-
tovný rozkvět se všemi dílčími úspě-
chy i neúspěchy. Prošla jsem si pozicí 
učitelky MŠ, vychovatelky, a nakonec 
učitelky ZŠ. Každá tato role mne 
něčím obohatila a měla jsem šanci zjis-
tit, že učitelství 1. stupně je ten obor, 
který mne nejvíce naplňuje. Za tuto 
možnost bych chtěla poděkovat nejen 
Mgr. H. Šmídové a Mgr. Bc. J. Koz-

lové, pod jejichž vedením jsem měla tu 
čest pracovat, ale také všem zaměst-
nancům školy, bez kterých by naše 
škola nebyla taková, jaká je.  

Učitelské profesi bych se ráda věno-
vala i nadále. Pokud mi to všechny 
okolnosti dovolí, budu mít šanci vy-
zkoušet si opět po dlouhých letech za-
městnání ve velké škole, což bude 
velká změna. 

Závěrem mi dovolte popřát naší malé 
školičce do budoucích let mnoho spo-
kojených dětí, rodičů a zaměstnanců. 
 

Veronika Musilová 
Mrzí mě, že po čtyřech letech působení 
ve zdejší školce musím opustit skvělý 
kolektiv a skvělé místo. Avšak moje ži-
votní cesta se ubírá jiným směrem. 
Školka a škola v Kamenném Přívoze 
pro mě budou vždycky srdcovou zále-
žitostí. Sama jsem zdejší MŠ a ZŠ na -
vštěvovala. Po několika letech jsem se 
sem vrátila jako učitelka a strávila zde 
roky, na které nikdy nezapomenu. 
Práce v MŠ mě naučila spoustu nového 

do života. Zformovala moji osobnost 
do podoby, jakou znáte teď. Zkusila 
jsem si, jaké to je organizovat dění 
školky a plánovat celý školní rok. Ne 
vždycky to bylo jednoduché, ale po-
každé to stálo za to a z výsledku jsem 
měla radost. Po celou dobu mě prová-
zela podpora kolegyň a pochopení. 
Bude velice těžké hledat pracoviště, 
které by se vyrovnalo tomu, na co 
jsem byla zvyklá zde. Mám spoustu 
krásných momentů, na které budu 
vždycky ráda vzpomínat. Věřím, že 
rozhodnutí, které jsem učinila je to 
správné a přinese mi do života spoustu 
nových věcí. Moc ráda jsem tu s vámi 
v Kamenném Přívoze žila 27 let svého 
života, ale je čas jít vstříc novým dob-
rodružstvím. 

• 
Jménem zaměstnavatele, zřizovatele, 

kolegů, a především dětí vám děkujeme 
za vše, co jste pro naši školu a školku 
vykonaly. Přejeme spokojenost v osob-
ním i pracovním životě. 

Faltová Ludmila 

škola a školka / zeptali jsme se za vás

Z ačátek nového školního roku bude ve zdejší ZŠ a MŠ poznamenán změnami  
v pedagogickém sboru. 

Důvodem jsou osobní změny životní situace, které donutily dvě učitelky změnit 
pracoviště. Obě paní učitelky zanechávají po sobě nesmazatelnou stopu a věřím, 
že i mnoho hezkých vzpomínek. Zajímá nás, s jakými pocity opouštějí zdejší pra-
coviště, jak dlouho zde působily, jestli se i nadále budou věnovat pedagogické čin-
nosti a jaké zkušenosti si odnášejí do nové etapy svého života.
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 napsali nám

Moranu jsme vy-
pustili a tím se 

rozloučili se zimou. 
Na jaře jsme zažili 
spoustu krásných dnů, 
kromě našich pravi-
delných výprav do okolí a našich lesů 
a luk, jsme navštívili Regionální 
muzeum v Jílovém a jejich program 
o zapomenutých řemeslech. Dále jsme 
u nás uvítali Kačku z Ochrany Fauny 
ČR, která dětem přiblížila, kdo jsou 
poslové jara a kdo všechno se na jaře 
probouzí. Na Velikonoce jsme s dětmi 
malovali kraslice z kůry, vyrazili na 
velikonoční divadélko a zdobili po -
mlázky. A co ještě jsme stihli na jaře 
v Bajánku? Protáhli jsme nohy na vý-
pravě na rozhlednu Pepř, navštívili 
Hrad Týnec nad Sázavou, vyrobili si 
vlastní přírodní repelent, sbírali od-
padky v našem okolí, míchali kouzelné 
lektvary na Čarodějnice, dováděli 
v lou  žích, byli na procházce s Alpa-
kami a mnoho zajímavého se o nich do-
věděli, strávili dopoledne u koníků na 
Farmě Pastviny v Petrově a pomazlili 
nově narozená hříbátka. Věnovali 
jsme pozornost tématům smysly, hmyz 
a domácí zvířátka. V červnu jsme také 
na vštívili Ekocentrum Loutí a Farmu 
Michael, kde jsme potkali spoustu zví-
řecích kamarádů. Naším posledním té-
matem tohoto roku byli Indiáni, kteří 
nás doprovázeli až na naši Indiánskou 
letní slavnost a loučení s předškoláky, 
které hrdě vpouštíme do školního světa. 

Momentálně jsou v našem lesním klubu 
na příští školní rok poslední volná 
místa, pokud byste uvažovali pro své 
dítko o tomto druhu alternativního 
předškolního vzdělávání, neváhejte nám 
napsat na náš email lesniklubbajanek 
@gmail.com a domluvíme se na indi-
viduální prohlídce. Další informace 
o nás jsou dostupné na webu www.les-
niklubbajanek.cz nebo na našich face-
bookových stránkách. 

Přejeme všem dětem krásné prázd-
niny plné dobrodružství, nových přá -
telství, úžasných zážitků a budeme se 
na všechny naše Bajánčata opět těšit 
v září! 
 

Zuzana Dynková, koordinátorka LK

Jaro v Lesním klubu Bajánek



Vítání občánků –tradice pokračuje
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Každý rok se pravidelně scházíme, 
abychom přivítali do života nově naro-
zené děti v naší obci. V letošním roce 
se narodil nový člen v patnácti rodi-
nách. Všech patnáct rodin jsme oslovili 
a čtrnáct z nich nám svou účast po-
tvrdilo. 

Celou oslavu jsme pečlivě chystali, 
nakoupili dárky, květiny a připravili sál 
v restauraci U Vemenáče. Setkání za-
hájila předsedkyně kulturní komise 
Božena Splavcová, poté promluvil sta-
rosta obce Radek Vokál. Děti z mateř-
ské školky tradičně přispěly kulturním 
vystoupením sestaveným z písniček 

a básniček. Paní Blanka Mašková pře-
četla historii jména každého děťátka 
a zvala rodiče s dětmi na pódium. Ro-
dičům byly předány dárky, podepi -
sovali pamětní knihu a samozřejmě 
proběhlo fotografování. Příjemné od-
poledne jsme ukončili skupinovou fo-
tografii a přípitkem na zdraví našich 
nejmladších občánků. 

Na závěr mi dovolte, abych si trochu 
posteskla. Svou práci v kulturní komisi 
máme velmi rádi a vítání občánků vní-
máme jako jednu z nejoblíbenějších 
tradičních akcí. Vážíme si přístupu ve-
dení obce a slovy pana starosty „na dě-

tech nešetřete, děti jsou naše budouc-
nost“, se řídíme. 

Chápeme, že všichni máme spoustu 
starostí a povinností, které nám ne vždy 
umožní najít čas na setkání s ostatními, 
ale skutečnost, že se někteří bez omlu -
vy nedostaví, nás zaskočila. Ze čtrnácti 
přihlášených se jich dostavilo devět 
a my jim tímto děkujeme. Jejich slova 
ocenění naší práce nás potěšila, vážíme 
si jich. Děkujeme a ještě jednou pře-
jeme všem novým občánkům šťastný 
a zdravý život. 
 

Božena Splavcová

Viktor ŠuldaMatěj Radvanovský
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Dominika Šťastná

Eliot Zyta

Jakub Coufal

Štěpánka Zemanová

Tereza Kolesárová

Valdemar Veselý

Maddox Linhart
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 napsali nám

V poslední době jsme svědky zvýše-
ného významu ochrany přírody a ze-
leně kolem nás. Můžeme si být jisti, že 
každý strom, i každá rostlina, má svůj 
příběh. A možná právě proto tento člá-
nek popisuje smutný osud jednoho 
stromu z Kamenného Přívozu, který 
nedávno prošel nechtěnou, necitlivou 
a brutální proměnou, jelikož je souse-
dovi trnem v oku. Je toto počínání 
správné? Posuďte sami. 

Představte si, že jste starý strom, který 
téměř devadesát let roste v naší obci. 
Nějaký vášnivý chatař vás kdysi koupil 
v zahradnické školce a pak na svém po-
zemku zasadil. Samozřejmě, že musel 
nejprve najít na své zahradě vhodné 
místo. Jakmile ho pro vás našel, musel 
o vás po zasazení i patřičně pečovat. Asi 
jen těžko by si tenkrát chatař dovedl 
představit, jaké peripetie tímto počíná-
ním způsobí budoucím majitelům. 

Za svou dlouhou dobu života jste 
prožil mnoho událostí, pozoroval jste 
změny a sloužil jste jako útočiště pro 
mnoho druhů živočichů. Vaše větve byly 
domovem pro ptáky, vaše listy poskyto-
valy stín dětem hrajícím si na zahradě 
a vaše kořeny pomáhaly udržovat půdu 
stabilní. Jak jste postupně sílil a mohut-
něl, vaše koruna přesáhla hranici po-

zemku a následně jste začal zasahovat 
do zahrady sousedů. Pochopitelně, to 
stromy občas dělají. Dnes je možné na-
hlédnout na snímky z letecké mapy, aby 
si každý udělal představu o tom, jak moc 
vaše větve přesahovaly na sousedův po-
zemek. 

Bohužel právě z tohoto důvodu jste se 
nedávno stal obětí nepochopení a nedba-
losti. Všechny vaše větve, které rostly 
alespoň trochu směrem k sousedovic po-
zemku, kdosi necitlivě a bezohledně 
ořízl zcela na kmeni, čímž naprosto zmr-
začil vaši korunu a narušil celkovou sta-
tiku. Při pohledu na vás se nabízí hned 
několik otázek. Jak vám to mohl vůbec 
někdo udělat?! Kdo je takový necita?! 
Soused, kterému jste trnem v oku? Kaž-
dopádně ten „kdosi“ provedl většinu 
řezů téměř tři metry za hranicí pozemku, 
kam neměl vůbec právo vstupovat! Sou-
hlas majitele na to v žádném případě ne-
dostal! Přestože stojíte na hranici dvou 
pozemků, neodmyslitelně patříte do naší 
obce. Vaše zranění nejsou jen fyzická, 
ale i emocionální. To musí být každému, 
kdo má srdce na pravém místě, jasné už 
při prvním pohledu. 

A co dodat závěrem? Snad jen že 
tímto bych se chtěl podělit o nešťastný 
příběh našeho stromu, abych vzbudil 

povědomí o důležitosti respektu a péče 
o zeleň v našem okolí. Každý strom má 
svůj příběh a zaslouží si být vyslyšen 
a respektován. 

Pro celkovou představu připojuji fo-
tografii tohoto stromu již po sousedově 
ořezu a v odkaze pod ním (QR kód) 
i celou fotogalerii. Vyzývám všechny 
obyvatele naší obce k reflexi nad tím, 
jak můžeme chránit a zachovat krásu 
přírody kolem nás. 
Martin Chundela, Kamenný Přívoz 148,  

martin.chundela@seznam.cz 

Nešťastný příběh Ořešáku královského
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Čím je společnost bohatší, tím více 
vzniká odpadů. Dávno pryč jsou doby, 
kdy získávání věcí bylo omezené. Mo-
dernizací výroby a díky velkoprodukci 
je zboží dostupnější a kvalitu začala 
mnohdy nahrazovat kvantita. Rychlo -
obrátkové zboží poptávané dle aktuál-
ních trendů změnilo naše chování, které 
je pro většinovou společnost konzum-
ním způsobem života. Navíc donedávna 
řešeno liniovým systém odpadového 
hospodářství, tj. vzít, vyrobit, spotřebo-
vat, zlikvidovat. A to buď uložením na 
skládku nebo energetickým využitím. 
Vstupem ČR do Evropské unie se na-
štěstí tento systém začal měnit a do lini-
ového systému se postupně začala 
aplikovat recyklace, tj. sběr tříděného 
odpadu, který je následně využit na vý-
robu jiného produktu. Ovšem i tento 
systém vzhledem k populačnímu ná-
růstu není udržitelný. Naše planeta není 
bezedným zdrojem surovin a systém je 
potřeba neustále zlepšovat. Proto se dnes 
tak mluví o udržitelném, tzv. oběhovém 
hospodaření, které je postaveno na opě-
tovném využití, a především na předchá-
zení vzniku odpadu. Tato povinnost 
vychází z hierarchie nakládání s odpady, 
která je ukotvena i legislativně v zákonu 
o odpadech 541/2020 Sb.  

Jak bychom měli přistupovat k odpa-
dům, ukazuje infografika znázorňující 
platnou hierarchii (ZDROJ: SAMOSE-
BOU.CZ) 
 Jednou z možností, jak předcházet 
vzniku objemného odpadu, který končí 
na shromaždišti v Hostěradicích či ne-
legálně u kontejnerových stanovišť 
v tom lepším případě, je využití 
NÁBYTKOVÉ BANKY STŘEDOČE-
SKÉHO KRAJE. Tato nezisková orga-
nizace začala fungovat v listopadu 
2023 v Benešově a zdarma přijímá po 
předchozí domluvě: 
• Nábytek (jednotlivé kusy i sestavy 

domácího i venkovního nábytku, 
kancelářský nábytek, upřednostňují 
nyní stoly, židle, skříně a postele) 
čalouněný nábytek a matrace pouze 
vyčištěné a hygienicky nezávadné! 

• Elektrospotřebiče (lednice, pračky, 
mikrovlnky, trouby, sporáky, varné 
desky, konvice atd.) 

• Kuchyňské nádobí (hrnce, příbory, 
talíře, hrnečky atd.) 

• Bytový textil (ručníky, utěrky, povle-
čení, peřiny a polštáře, ubrusy) 

• Dětské vybavení (židličky, postýlky, 
vaničky, lehátka, přebalovací pulty, 
pleny atd.) 

• Ostatní vybavení (koše odpadkové, 
na prádlo, hudební nástroje, sportovní 
vybavení, hračky pouze omyvatelné 
atd.) 
Je důležité, aby darované věci byly 

stále funkční, čisté, zdravotně nezá-
vadné a v dobrém stavu. Přesně takové, 
jaké byste si přáli dostat, kdybyste si je 
nemohli dovolit sami pořídit. Drobné 
vady nevadí, ty lze opravit. 
 Na Nábytkovou banku Středočeského 
kraje se můžete obracet i při vyklízení 
domácnosti/nemovitosti po předchozí 
domluvě. 

Získaný nábytek/věci předávají for-
mou materiální pomoci nízkopříjmo-
vým domácnostem a dalším potřebným 
zprostředkovaně přes poskytovatele so-
ciálních služeb. 

Žádáme Vás o využívání této mož-
nosti předcházení odpadů v maximální 
možné míře, neboť v budoucnu bude 
objemný odpad nejdražší nákladovou 
položkou odpadového hospodářství. 
Veškerý objemný odpad z naší obce se 
likviduje skládkováním a od roku 2030 
již nebude možné ukládání recyklova-
telných, či jinak využitelných odpadů 
na skládky. A do té doby se poplatky za 
skládkovné budou navyšovat až na 
1850 Kč/t.  

Přeji vám krásně prožité léto. 
Eva Drahošová, místostarostka

Nejlepší jsou odpady, které nevzniknou



napsali nám
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Není nad to, když se čas letního Slu-
novratu a Svatojánské noci vy-

užije naplno. Nemusíme být kdovíjací 
znalci tradic nebo ezoterických věd, 
abychom mohli udělat něco pro sebe 
v době, kdy je k tomu vhodný čas. 

Naše babičky a prababičky to dobře 
věděly a já tomu říkám moudrost, prak-
tičnost a efektivita. 

Jelikož letos máme v blízkém sledu za 
sebou Slunovrat, Úplněk i Svatojánskou 
noc, bude to nejen jízda, ale taky je na 
tom skvělé, že nemusíme nutně bazíro-
vat na přesném datu. Bude to jedna 
velká vlna, kdy energie působí pár dnů 
před i po. 

Na internetu můžete najít spoustu in-
formací o různých tradicích, oslavách 
a rituálech z různých kultur. Stačí si vy-
brat, co ladí právě s vámi. Já přidám 
kousek svého pohledu z tajného šuplíku 
novodobé šamanky a také pár praktic-
kých tipů. Pro nás, obyvatele krajiny 
plné kouzelných lesů, zákoutí řeky 
i kopců s pověstmi druidských obřadů, 
je to celé možná mnohem bližší, než by-
chom sami do sebe řekli. 

 
Letní Slunovrat 20. 6. ve 22:51 
láska, sexualita, zhmotnění přání 
i peněz 

Při Letním Slunovratu je nejdelší den 
v roce, nejvíce světla a také slunečního 
záření. Je to čas vhodný pro rozvinutí, 
užití si a oslavu ohně, sexuální energie 
a vnitřní síly. 

Ke kvalitám ohně a Slunce patří jed-
noznačně duchovní síla, sebevědomí, 
sexualita, začátky všeho druhu, pří-
most, charisma, schopnost rychlé trans-
formace (spálení) všeho nepotřebného 
a také schopnost proměňovat hmotu. 

V tomto čase je tedy fajn vzdát se sta-
rých vzorců a přesvědčení, ale také sta-
rých věcí z domácnosti, nefunkčních 
textů na webu a všeho, co by mohlo brá-
nit v rozletu. Spalte v opravdovém nebo 
vnitřním slunovratovém ohni vše, co jde. 

Dobře se díky ohni také zhmotňují 
přání, takže si naplánujte konkrétní 
kroky ve hmotě pro realizaci svých vizí 
a učiňte rozhodnutí, která jste odklá-
dali. Posuňte svůj život i podnikání na 
vyšší úroveň a zkuste nové věci. Letos 
bude ve slunovratové dny Luna ve 
Střelci a ti se s ničím nepářou, nic není 
nemožné a jejich upřímnost a přímost 
je pověstná. Není nad to chytit příleži-
tost pořádně za pačesy, zkoncentrovat 
vnitřní sílu a jít si za svým. Odvážným 
štěstí přeje i v oblasti vztahů. Sice tra-
dičně vily dívky věnce pro vizi svých 
budoucích milých až o Svatojánské 
noci, ale oheň nečeká, takže do toho 
šlápněte klidně už při slunovratu. Řek-
něte přímo, co cítíte a co chcete a pře-
kvapte své milé příjemnou nebo 
i vyzývavou atmosférou v ložnici 
i jinde. Rande a milování v přírodě má 
své velké kouzlo a magickou moc 
právě v tyto červnové dny. 
 
Úplněk v Kozorohu 22. 6. ve 3:08 
odhalení nejskrytějších zákoutí, pev-
nost, stabilita, prosperita 

Den se nám nestihne zkrátit ještě ani 
o pár minut a už nás čeká úplněk, takže 
bude nejvíc světla přes den, ale i v noci. 
Prostě mazec. Nic se neschová v přítmí 
a před ničím není radno zavírat oči. 
Buďte odvážní a přiznejte si plnou 
pravdu o sobě a svém životě. Zapalte si 

svíčku a řekněte do jejího plamene vše, 
co vás tíží, bolí nebo co chce odejít 
z vašeho svědomí. Potom do stejného 
plamene vložte svá přání a neomezujte 
se ničím kromě toho, aby to bylo pro 
nejvyšší dobro. V úplňkové noci lze vy-
slovit i to, co by se člověk za bílého dne 
styděl říct nebo si ani nedovolil o tom 
snít. V tom je Luna jemná a milosrdná. 
Poproste o zrušení všech překážek, 
které by vás mohly brzdit a požádejte 
o vytrvalost, sílu a důvěru v sebe 
i život. 

Kozoroh bude pokračovat v podpoře 
hmoty. Spočítejte si své peníze a na -
plánujte konkrétní kroky, jak zvýšit své 
cash flow (tok peněz) a celkově hmotné 
statky. Světlo snesené do hmoty je pro-
stě skvělé. Váš krok bude pevný a ži-
votní situace stabilní. 
 
Svatojánská noc 23. – 24. června 
oheň, koupání na nahato, bylinky  
i milostná přání 

Pokračujeme v krasojízdě. K ohni 
a světlu přidáme ještě vodu a bylinky. 
Pokud budete mít příležitost zapálit 
svatojánský oheň, přijímejte jeho teplo 
a sílu celým tělem. Ať už s ohněm nebo 
bez, vyjděte si při svatojánské noci do 
přírody nebo alespoň do zahrady, pro-
jděte se na boso rosou nebo si omyjte 
tělo ve studánce, potoku, ponořte se do 
jezera či řeky. Od měsíce bude světla 
tak akorát, abyste se nebáli, a přitom 
mohly být někde i na nahato. Když nic 
jiného, tak vana se solí bude taky fajn. 
Bylinky o této noci natrhané mají prý 

SLUNOVRAT,  
ÚPLNĚK A SVATOJÁNSKÁ 
aneb tipy z pod pokličky jako od babičky
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speciální sílu. Čistě jako bioložka bych 
to viděla tak, že pokud chcete obsah 
účinných látek a maximální sílu země 
a slunce, trhejte je ještě za světla, pro-
tože fotosyntéza frčí naplno. Pokud 
vám jde o sílu Luny, pak vám bude vy-
hovovat tma. A víte co, květiny, věne-
ček nebo na lístku napsané přání 
vložené pod polštář týkající se lásky 
bych nepodceňovala. Znáte to, víra tvá 
tě uzdraví, a i kdyby se nám nic ne-
zdálo, tak se dnes už i vědecky ví, že 
záměry a myšlenky, s kterými usínáme, 
se vepisují do nervového systému a pak 
máme tendenci se podle nich chovat. 
To, co se při Slunovratu sneslo ve 
světle z nebe, se při Svatojánské noci 
ukotví do těla, snese se na zem. Proto 
pečujte o své tělo, zdraví a zkrášlete si 
domov. A pokud se vám do ničeho 
z toho, o čem píši výše, nechce, tak je 
to také úplně v pořádku. Na Slunovratu, 
Úplňku i Svatojánské noci je skvělé 
právě to, že ta energie je přítomná, 
takže člověk nemusí vůbec nic dělat, 
o něco se snažit, pracovat, natož pak 
dřít a stejně se to děje! 

Takže za mě, se dá tento čas prožít 
třeba tak, že člověk pomyslně nebo 
skutečně leží, odpočívá, je uvolněný 
a jen se nechává tou energií opečovat. 
Dýchá a buňky se samy nabíjí světlem, 
energií, sluncem, jako někde na pláži. 
A kdo zrovna něco dělá, tak si může 
užít to, že mu to jde prostě lehčeji nebo 
ho to jakoby pomyslně nese. 
 

Mgr. Ida Sára Keltnerová 

Jistě se shodneme na tom, že místo po-
sledního odpočinku našich blízkých 
by mělo být místem důstojným. Pro-
vozovatelem (správcem) hřbitovů 
v Kamenném Přívoze a Hostěradicích 
je obec, která zabezpečuje hlavně se-
čení a uklízení trávy, úpravu cestiček 
nebo ořezávání stromů. Celkový roz-
sah práv a povinností pronajímatele 
a nájemce je vymezen Řádem pro po-
hřebiště (www.kamennyprivoz/doku-
menty/řád pohřebiště) účinným dnem 
1. 1. 2021. Na podnět pracovníka obce 
Tomáše Drahoše bychom chtěli ná-
jemce hrobových míst vyzvat k do-
držování pravidel daných tímto řádem. 
Čím dál častěji se při údržbě společ-
ných míst pracovníci potýkají s ne-
duhy, které práce údržby ztěžují. Volně 
se povalující svíčky, květináče, střepy 
apod. je nutné nejdříve posbírat. Kon-
takt křovinořezu s odloženými hadry 
a zavařovacími sklenicemi také nepatří 

k příjemným zážitkům. Chodník pod 
kolumbáriem zabírají většinou vyho-
řelé svíce, zvadlé květiny a jiné před-
měty, které znehodnocují důstojnost 
místa. Proto vyzýváme nájemce po-
hřebních míst, aby památku svých zes-
nulých  uctívali  s  ohledem  i  na výše 
uvedené, aby respektovali citace Řádu 
pohřebiště v Kamenném Přívoze 
a Hostě radicích: Čl.4/9 „Ukládání 
nádob, nářadí, jiných předmětů, včetně 
dílů hrobového zařízení na zelené pásy 
a místa kolem hrobových míst není do-
voleno“.  Čl.6/9c „Odstranit včas zne-
hodnocené květinové a jiné dary, 
odpad z vyhořelých svíček a další 
předměty, které narušují estetický 
vzhled pohřebiště. Neodstraní-li tyto 
předměty nájemce hrobového místa, je 
provozovatel pohřebiště oprávněn tak 
učinit sám.“ 

Děkujeme za spolupráci. 
Faltová Ludmila

Zajímá mě 

Zajímají mě nějaká témata a napadlo 
mě, najít v obci lidi, které taková téma, 
či něco podobného zajímá také. 

Mohli bychom si předávat zkuše-
nosti, případně založit v obci kroužek 
hledačů svojí cesty. Informace získá-
vám většinou z online kurzů.  Zajímají 
mě témata: jedlá zahrada bez chemie, 
zdravé vaření, zdravé potraviny. Zaujal 
mě seminář fermentace, neboli zkva-
šené není zkažené. Hledám informace 
o tom, co se děje v našem státě, či ve 
světě z různých úhlů pohledu. Přemýš-
lím, jak dětem pomoci připravit se 

na život, hledám, jak řešit zdravotní 
problémy přírodní cestou, pokud to jde. 
Ve volbách mě zatím vždy zaujaly malé 
politické skupiny. Objevuji možnost re-
ferenda, jak se občané mohou vyjádřit 
k různým otázkám. 

Nemám zkušenost s bylinami, jejich 
sběrem a použitím. Také se ke mně do-
stávají informace ohledně divokých 
bylin - zatím nesbírám, neznám.  
Jestliže někdo hledá a zkoumá podobná 
témata, můžeme být v kontaktu a uvi-
díme, co z toho vyplyne. Případně, jak 
jsem psala, může v naší obci vzniknout 
skupina Hledači vlastní cesty. 

 Hana Roháčková 
hana.hana@volny.cz 

Pořádek a čistota na hřbitově

NOC 
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sport

Stolní tenis  
– ping-pong 

Kromě fotbalu, který má v naší obci 
dlouholetou tradici, jsou družstva stol-
ního tenisu dalším sportovním oddílem, 
který vystupuje pod hlavičkou Tatran 
Kamenný Přívoz. Ping-pong má sice 
podstatně menší diváckou podporu, 
danou rozměry hrací místnosti (tělo-
cvična ZŠ), ale výsledkově si v sou-
časné době vede velice úspěšně. 
V okresní soutěži stolního tenisu repre-
zentují naši obec dvě družstva. Druž-
stvo A je již několik let účastníkem III. 
třídy. Družstvo B se do III. třídy probo-
jovalo přes třídu V a IV až v loňském 
roce. Výsledky obou družstev jsou uve-
deny v tabulce, která je součástí pří-
spěvku. 

Jeden ročník soutěže se hraje sy -
stémem podzim-jaro, hracím dnem je 
většinou pátek. Trénujeme ve středu 
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od 17:00, ale tento údaj není dogma. 
Skutečnost, že počet všech hráčů je 
pouze dvanáct, nám umožňuje opera-
tivně reagovat a domluvit se i na jiném 
termínu.  

V dubnu, po ukončení sezóny, pro-
běhla v restauraci v Jílovém u Prahy 
valná hromada oddílu stolního te-
nisu za účasti všech členů a jednoho 
hosta. 

Pokud má někdo zájem rozšířit naše 
řady, je vítán. Předpokladem je vážný 
zájem a alespoň částečná úroveň. 

Závěrem bych chtěl poděkovat před-
stavitelům obce za podporu, kterou 
poskytují všem organizovaným spor-
tovním aktivitám v obci Kamenný Pří-
voz. 

Oldřich Jirka st.

napsali nám

Dotace – slovo, které pro někoho znamená pomoc s uskuteč-
něním svých snů a cílů, pro někoho noční můra z představy, co 
se stane, když… Dotačních titulů existuje velké množství, vy-
pisují je různé instituce a ministerstva, dosáhnout na ně může 
jednotlivec nebo třeba spolek, jako jsou sportovní kluby, hasiči 
apod. Ročně čerpá naše obec z dotací průměrně cca 1,4 milionu 
korun, což jsou cca 4 % rozpočtu. Dotace bych rozdělil na stálé, 
mimořádné a projektové. Stálé jsou např. dotace z Kraje, jejich 
výše závisí na počtu trvale žijících občanů v obci. Mimořádné 
jsou např. dotace na volby (prezidentské, komunální, EU). Pro-
jektové se týkají podpory obecních projektů, na které jsme 
o dotaci žádali (výstavba objektů, zakoupení techniky a pod).  
Samozřejmou prioritou pro nás je hledat možnosti, jak využít 
dotace pro rozvoj naší obce. K tomu potřebujeme vědět, co 
vlastně chceme budovat či obnovovat, kam chceme obec po-
sunout, nastavit priority. Je třeba zajistit projektovou dokumen-
taci, před tím mnohdy ještě studii, dále stavební povolení, 
vybrat dodavatele. V rámci tohoto procesu zjišťujeme možnosti 
čerpání dotačních titulů. Pan starosta a paní místostarostka jed-
nak konzultují naše potřeby s kolegy z okolních obcí, kteří s po-
dobnými aktivitami již mají zkušenosti. Dále je naším 

významným partnerem Obecně prospěšná společnost Posázaví, 
se kterou velmi úzce spolupracujeme a díky níž se již podařilo 
řadu projektů a aktivit dotačně podpořit. S paní místostarostkou 
se účastníme vybraných konferencí a školení, které kromě kon-
krétního zaměření (Dřevostavby ve veřejném sektoru, Vý-
stavba školských zařízení apod.) jsou úzce spojeny s návodem, 
kde a jak žádat o dotace. 

Nejsložitějšími pro čerpání dotací se jeví projekty spojené 
s potřebným stavebním povolením a těch je většina. Bohužel 
se může stát, že během projektování a schvalovacího procesu 
se změní např. Stavební zákon, a než se vše upraví pro po-
třeby toho nového, je možnost čerpání dotačního titulu ukon-
čeno. Nebo se stane, že jste sice splnili všechna kritéria pro 
čerpání dotace, ale prostě došly peníze. 

Dotace nejsou spásou a v rámci jejich čerpání více než kde 
jinde platí, že nic není zadarmo. Přesto se nám ale daří fi-
nance touto formou získávat. Efektivně, bez rizika, že je bu-
deme muset vracet.  

Věřte, že se snažíme maximálně efektivně využít všech 
možností spolufinancování našich projektů. 

Jiří Patera

Dotace a jejich využití v naši obci 
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STAVBY NA KLÍČ 

FASÁDY

REKONSTRUKCE

DLAŽBY, OBKLADY 

OPLOCENÍ, OPĚRNÉ ZDI

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE

Benešovská 327
252 09 Hradištko

+420 739 466 223
info@stavitelstviklus.cz 

www.stavitelstviklus.com

INZERCE

Jarní část soutěže jsme zahájili 31. 3. 
2024 prvním mistrovským utkáním jara 
na domácím hřišti. Hostili jsme fotba-
listy Sokola Slapy, s kterými jsme se-
hráli nerozhodný výsledek 1:1. Druhé 
utkání o mistrovské body jsme sehráli 
v Bojanovicích, kde jsme prohráli 3:0. 

Následující utkání jsme hráli opět na 
domácím hřišti s AFK Radlík 1:1. 
Čtvrté jarní utkání sehráli naši fotbalisté 
v Davli 4 : 1, páté utkání v Řevnicích 
jsme také prohráli 5 : 2. Následující 
zápas před domácími diváky s fotba-

listy Slavoj Hradištko B skončil opět 
nerozhodně 2 : 2. Sedmý zápas jsme 
v Klínci vyhráli 2 : 3 a osmé utkání ve 
Slapech jsme prohráli 8 : 1. Devátý 
zápas v Bojanovicích byl v podobě na-
šeho vítězství 0 : 3. Desáté utkání s fot-
balisty AFK Radlík bylo pro nás velmi 
nepříjemné. I tady jsme hráli jako už 
několikrát, prakticky bez brankaře 
a utrpěli jsme porážku 9:1. Poslední 
utkání na domácím hřišti se Slavojem 
Davle jsme opět hráli bez dlouhodobě 
zraněných klíčových hráčů, což se bo-
hužel na konečném výsledku 0:6 v náš 
neprospěch projevilo. 

V této části sezony se nám vůbec ne-
dařilo. Důvodů bylo více: Dlouhodobě 

zranění klíčoví hráči včetně brankaře, 
někteří hráči se nemohli účastnit zá-
pasů, protože měli pracovní povinnosti 
a v neposlední řadě byl důvod také 
v tom, že někteří hráči měli velice špat-
nou účast na trénincích. Museli jsme je 
nahradit mladými hráči, kteří si mezi 
dospělými teprve zvykají. Do bu-
doucna budou přínosem, ale musejí do-
zrát. Jsme rádi, že do kádru dospělých 
vůbec šli. Vždyť v mladých je budouc-
nost, jen kdyby jich bylo více. Přes 
letní přestávku se musíme snažit sehnat 
pár dalších hráčů.  

Všichni moc děkujeme našim pří-
znivcům a fanouškům za to, že nám za-
chovávají přízeň, že nám stále fandí 
a chodí na zápasy. Děkujeme moc 
a prosím, vydržte to ještě s námi.   
  Václav Charvát
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Fotbalové ohlédnutí 
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 hasiči

Blíží se prázdniny a doba dovolených, proto se dnešním 
preventivním okénkem podíváme na to, jak předejít zby-
tečným požárům. Sucho, málo vody – ideální poměr namí-
chaný na vznik požáru lesa, pole či rodinného domu. Lidé 
sice o hrozícím nebezpečí vědí, přesto si nedávají pozor. 
Proto zveřejňujeme zásady, kterými by se lidé měli řídit.  
Nekouřit na polích a v lesích. I deset zákazů kouření 
v lese nic nezmůže proti jednomu neukázněnému kuřákovi. 
Proto je dobré zvážit, kde si lidé zapálí dýmku či cigaretu. 
Nenechávat zapalovač za sklem automobilů. Běžným 
nešvarem se stává, že kuřáci ponechávají plynové zapa-
lovače volně odložené za čelním sklem svého vozidla. 
Pokud stojí takové vozidlo nějakou dobu na přímém 
slunci, může dojít k přehřátí plynové náplně a destrukci 
zapalovače. V malém prostoru motorového vozidla pak 
tento výbuch doprovází i požár. 
V lese a volné přírodě je zakázáno rozdělávat ohně. 
Pokud si jej přeci jen rozděláte, měli byste využít bez-
pečné ohniště, ale i tak je nutná obezřetnost. Jiskry totiž 

mohou zaletět do obrovské vzdálenosti a zapálit oheň i po 
několika hodinách. Ohniště i jeho okolí je vždy nutné na-
konec řádně prolít vodou.  
Stále platí přísný zákaz vypalovat trávu nebo pálit 
jiný odpad.  
Pozor při manipulaci s hořlavými kapalinami. Velké 
obezřetnosti by měli rovněž dbát lidé, kteří musejí mani-
pulovat s hořlavými kapalinami. Vlivem vysokých teplot 
totiž dochází k enormnímu odpařování, a tudíž velkému 
vzniku těkavých par. Potom skutečně stačí jen úplně malá 
jiskra. Z těchto příčin zaznamenávají hasiči největší 
množství úrazů popálením. Výpary se totiž vzněcují vět-
šinou formou výbuchu. 
Základem je poučit děti o bezpečnosti. Hasiči apelují na 
rodiče, prarodiče a všechny ty, kteří se přes prázdniny sta-
rají o děti, aby je poučili o nebezpečí, které v sobě oheň 
skrývá, aby nemanipulovaly se zápalkami ani zapalovači.

 
Václav Charvát, člen SDH 

   P R E V E N T I V N Í  O K É N KO

  6. 4. sběr železného šrotu po celé obci. 
13. 4.  účast na akci Čistá řeka Sázava. 
27. 4.  účast mladších hasičů na soutěži Plamen 

v Modřanech (píše se na jiném místě).  
30. 4.  organizační zajištění pálení čarodějnic. Akce se

        zúčastnilo cca 130 spokojených návštěvníků.  
12. 5. účast mladších hasičů v 2. kole hry Plamen 

      v Masečíně. 
18. 5. účast družstev mužů a žen v 1. kole soutěže 

požárního sportu 12. okrsku Praha-západ 
v Dolních Jirčanech. V konečném pořadí obsadili 
muži 6.místo, ženy 4. místo. 

  1. 6. pomoc při organizačním zajištění Dne dětí 
na hřišti TJ Tatran. 

15. 6. oslavy 110. výročí založení SDH Kamenný Újezdec. 
  Václav Charvát

Střípky od hasičů 
Z KAMENNÉHO ÚJEZDCE
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Z činnosti mladých hasičů 
Činnost mladých hasičů je pestrá a úspěšná. Fyzickou 

a vědomostní zdatnost trénujeme většinou každý čtvrtek 
od 17:00 – 18:00. V dubnu se 31 dětí a dospělých úča-
stnilo akce Čistá řeka Sázava. Účast na umělecké soutěži 
Požární ochrana očima dětí byla pro nás velmi úspěšná. 
Tereza Jirásková a Šimon Kadeřábek získali každý ve své 
kategorii 1. místo v okresním kole. Také jsme se připra-
vovali na prestižní požární soutěž Plamen. První kolo této 
soutěže proběhlo 27. dubna a zahrnovalo disciplíny jako 
požární štafeta CTIF a štafeta 4x60 m. Mladší družstvo se 
umístilo na 16. místě z 18 týmů a starší družstvo, které 
bylo posíleno čtyřmi dětmi z kategorie mladších, dosáhlo 
na 8. místo z 15 týmů. Přípravy na druhé kolo Plamenu 
zahrnovaly štafetu požárních dvojic, útok CTIF a nejoblí-
benější požární útok. Druhé kolo se konalo 12. května 
a naše družstva se umístila následovně: Mladší na 15. místě 

z 16 týmů a starší na 10. místě z 16 týmů. Pro mnoho dětí 
to byla první zkušenost se soutěžením. Poslední význam-
nou akcí byla soutěž přípravky, která se konala 22. května 
v Libni. Naši nejmladší se zde umístili na 1. místě ze tří 
družstev (Libeň, Psáry) v disciplínách Požární útok, šta-
feta 4x60 m a štafeta požárních dvojic. 

Za poslední rok jsme zaznamenali nárůst počtu dětí 
o 300 %. Naším cílem je nejen připravovat děti na soutěže 
a reprezentaci naší obce, ale také budovat mezi nimi dobré 
vztahy, které jim budou přínosem po celý život. 

Děkujeme za podporu SDH Kamenný Újezdec, obci Ka-
menný Přívoz a jeho občanům a všem, kdo se podílejí na 
dobrém chodu kroužku Mladých Hasičů. 

Sledujte naše FB stránky nebo náš web https://sdhka-
mennyujezdec.hasicovo.cz. 

Za vedoucí MH SDH Kamenný Újezdec, Michal Kalián 
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Jubilanti  
 
 
duben 
Polívka Svatoslav 
Němec Antonín 
Ondrejcová Jitka 
Štochl Milan 
Papírníková Miloslava 
Štromajerová Věra 
Erbanová Anna 
Jindrová Marie 
Vosmíková Jaroslava 
Borovička Václav 
 
květen 
Richtrová Blanka 
Marková Jiřina 
Štromajer Milan 
Pácal Antonín 
Strnadová Marie 
Havlová Marie 
Žáková Blažena 

 
Kolář Josef 
Papírníková Květuška 
Matějovská Ludmila 
Ursta Ivan 
Nováková Naděžda 
Linhart Jaroslav 
Novotný František 
Svoboda František 
  
červen 
Pinkas Ladislav 
Boháčková Jindřiška 
Papírník František 
Marek Jaroslav 
Syrovátková Božena 
Kramperová Květuše 
Trka Pavel 
Syrovátka František 
Husáková Vlasta 
Michálková Marie 
Grymová Běla

Srdečně gratulujeme  
všem jubilantům!

Nově narození duben – červen  
Hroník Miroslav Zenduková Eliška 

Úmrtí duben – červen   

společenská rubrika

UŽITEČNÉ INFORMACE 
 
Shromaždiště odpadů 2024 – statek Hostěradice 

duben – říjen: každá sobota 11:00 – 13:00 
každá sudá středa v měsíci 16:00 – 18:00 

 
Praktická lékařka MUDr. Johana Kybalová 

ordinační hodiny v Kamenném Přívoze 
Úterý 13:00 – 15:00 Čtvrtek 9:00 – 12:00 
Kontakt: 774 496 717; ordinace Jílové: 241 413 907, 
E-mail:  johana.kybalova@seznam.cz 

 
Zubní lékař MUDr. Klofáč Jindřich  

ordinační hodiny v Kamenném Přívoze 
Úterý 8:00 – 14:00;  Kontakt: 723 799 450 
 

Dětský lékař Jílové: MUDr. Antonín Šauer  
Kontakt: 604 236 097, 224 247 392 

 
Knihovna  Pondělí 16:00 – 18:00 
 
Pošta Kamenný Přívoz  Kontakt: 954 225 282 

Po 13:00 – 18:00 
Út   8:00 – 12:00 13:00 – 14:00 
St 13:00 – 18:00 
Čt   8:00 – 12:00 13:00 – 14:00 
Pá   8:00 – 12:00 13:00 – 14:00 

 
Policie ČR Jílové – 974 882 710; 602 306 919 
 
Hasiči Kamenný Újezdec – 602 479 625 
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CENÍK INZERCE

Bernard Josef                           Vítková Zdeňka 

PLÁNOVANÉ AKCE 
2. 8. Letní kino – fotbalové hřiště film, dle vašeho 

     výběru, začátek 20:00 
7. 9. Pohádková cesta – tradiční akce pro děti, cvičiště 

     SDH Kamenný Újezdec, začátek 16:00 
 

AKCE A VÝSTAVY 
REGIONÁLNÍHO MUZEA V JÍLOVÉM 

26. 7.  – ABBAcz Revival – hudební večer skupiny 
ABBA cz. Nádvoří muzea, vstupné 350 Kč, 
začátek 19:00, občerstvení zajištěno. 

29. 6. – 1. 9. – Svět kostiček – tematická expozice 
stavebnice LEGO®. 

  8. 8. – Tři ženy a zamilovaný lovec – Inscenace 
o malíři, bohémovi a svůdníkovi, Petru Brandlovi. 
Nádvoří muzea, vstupné 350 Kč, začátek 21:00, 
předprodej: https://goout.net/cs/tri-zeny-a-
                   -zamilovany-lovec/szuelcx/ 

26. 8. – Láska z mládí – divadelní představení. Hrají 
Roman Zach, Lucie Žáčková, Karel Heřmánek ml., 
Nikol Kouklová aj. Nádvoří muzea, vstupné 450 Kč, 
začátek 19:30, předprodej:


